
 

1 

 

Ceník služeb Clementas Mlékovice 

odlehčovací služba 

Ceny za stravu OPS (za den) 

Snídaně  48 Kč 

Svačina  18 Kč 

Oběd  95 Kč 

Svačina  32 Kč 

Večeře  52 Kč 

Druhá večeře 10 Kč 

Celkem max.  255 Kč 

 

1. Sociální služby 

• ubytování (lůžko/den) 305 Kč 

• strava (snídaně, svačina, oběd, svačina, večeře) 255 Kč 

 

2. Cena za úkony základních činností při poskytování odlehčovací služby 

• Cena za hodinu varianta A 77 Kč 

• Cena za hodinu varianta B 84 Kč 

• Cena za hodinu varianta C 131 Kč  

• Cena za hodinu varianta D 135 Kč  

Úkony jsou účtované individuálně dle úkonů, v úhradách je možné se orientovat dle uvedených 

vzorových variant. 

 

Varianta je navrhována na základě zdravotního stavu, potřeb klienta a šetření: 

• varianta A 230 Kč / 180 minut péče 

• varianta B 295 Kč / 210 minut péče 

• varianta C 525 Kč / 240 minut péče  

• varianta D 675 Kč / 300 minut péče  

 

Varianta A - cena 230 Kč/den 

• pomoc a podpora při podávání jídla a pití (10 minut/úkon) 

• pomoc při úkonech osobní hygieny (10-15 minut/úkon) 

• pomoc při celkové koupeli (5 minut/úkon) 

• pomoc při základní péči o vlasy a nehty (5 minut/úkon) 

• pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby + donáška jídla na pokoj (5 

minut/úkon) 

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob + volnočasové aktivity (60minut/den) 

 

Varianta B - cena 295 Kč/den 

• pomoc a podpora při podávání jídla a pití - namazání a krájení stravy (15 minut/úkon) příprava 

a donáška čaje (5 minut/úkon) 

• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek (20 minut/úkon) 

• pomoc při přesunu na lůžko nebo na vozík (20 minut/úkon) 

• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru (30 minut/den) 

• pomoc při úkonech osobní hygieny + celková koupel (30 minut/úkon) 



 

2 

 

• pomoc při základní péči o vlasy a nehty (10 minut/úkon) 

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob + volnočasové aktivity ( 60minut/den) 

 

Varianta C - cena 525 Kč/den  

• pomoc a podpora při podávání jídla a pití, krájení stravy a krmení + příprava a donáška čaje 

(30 minut/úkon) 

• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek (30 minut/úkon) 

• pomoc při přesunu na lůžko nebo na vozík (10 minut/úkon) 

• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru (40 minut/den) 

• pomoc při úkonech osobní hygieny + celková koupel (30 minut/úkon) 

• pomoc při základní péči o vlasy a nehty (10 minut/úkon) 

• pomoc při použití WC (10minut/úkon) 

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob + volnočasové aktivity (60minut/den) 

 

Varianta D - cena 675 Kč/den 

• pomoc a podpora při podávání jídla a pití, krájení stravy (krmení – strava mletá, mixovaná + 

příprava a donáška čaje (40minut/úkon) 

• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek (40minut/úkon) 

• pomoc při přesunu na lůžko nebo na vozík (10minut/úkon) 

• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru (60 minut/den) 

• pomoc při úkonech osobní hygieny + celková koupel (35 minut/úkon) 

• pomoc při základní péči o vlasy a nehty (10 minut/úkon) 

• polohování (15minut/úkon) 

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob + volnočasové aktivity (90minut/den) 

 

Úhrada za pobyt, stravu a poskytování sociální služby (denní sazba za ubytování + ceny stravy 

x počet dní) + úhrada za zvolenou variantu péče (denní sazba za variantu x počet dní). Při 

navýšení nebo snížení počtu úkonů se cena může lišit. 

 

Ceník je platný od 01.01.2024 


